Исх. № 192

17.05.2018
Сахалинский областной союз организаций профсоюзов
     СОВЕТ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «15 »   мая  2018 г.

№ 7-5
О проекте Основных показателей (структуре)

сметы доходов и расходов на 2018 год

1.  Основные показатели (структура) сметы доходов и расходов Союза на 2018 год утвердить (прилагается). Постатейная смета доходов и расходов утверждается председателем Союза с последующим отчетом об ее исполнении.

Установить, что источником формирования доходной части сметы на 2018 год являются:

- членские взносы членских организаций в размере 3,5 процента от общей суммы взносов, уплаченных членами профсоюзов;

- прочие доходы в соответствии с Уставом Союза.

2.  Руководителям членских организаций:

- соблюдать регулярные,  не реже одного раза в месяц, перечисления членских взносов в Союз;

- представить финансовую отчетность Ф-10 ПБ «Отчет о доходах и расходах профсоюзной организации», «Информацию о членских профсоюзных взносах»  за 2018 год  до 25 февраля 2019 года и «Сведения о профсоюзных взносах и их распределении»  за 1 полугодие 2018 года до 1 августа 2018 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Союза.

[image: image1.jpg]

Председатель Сахалинского

областного союза организаций

профсоюзов

А.А. Крутченко

Верно:

Основные показатели (структура)

сметы доходов и расходов за 2018 год
	№ пп
	Наименование статей
	План на 2018 год %%

	1
	2
	3

	Доходы - всего
	100,0

	· Взносы членских организаций (отчисления в размере 3,5 процента от членских взносов в профсоюз)
	14,3

	· Прочие доходы
	85,7

	Расходы – всего в том числе:
	100,0

	· Целевые мероприятия
	4,8

	· Материальная помощь членам профсоюзов
	0,1

	· Премирование профактива
	0,1

	· Международная работа
	1,3

	· Организационно – хозяйственные расходы
	93,6

	·
	· Членские взносы в ФНПР
	0,1

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель областного

союза организаций профсоюзов

____________А.А. Крутченко

«____» _____________2018 г.

С М Е Т А
доходов и расходов Сахалинского областного союза

организаций профсоюзов на 2018 год

	№№

пп
	Наименование статей
	План на 2018 год

	в %%. к

доходам и расходам
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	Остаток средств на 01.01.2018 – 3802,0

	Д О Х О Д Ы

	1.

	Взносы членских организаций, отчисления от

членских профсоюзных взносов 3,5 процента

	12,4
	3200,0

	2.
	Прочие поступления

	87,6
	22742,0

	ИТОГО ДОХОДОВ:

	100
	25942,0

	Р А С Х О Д Ы

	1.
	Целевые мероприятия, в том числе
	4,6
	1170,0

	1.1.
	Подготовка кадров, обучение профактива
	-
	90,0

	1.2.

	Проведение совещаний, заседания Совета

	-
	50,0

	1.3.
	Информационно-пропагандистская работа
	-
	420

	1.4.
	Работа с молодежью
	-
	560

	1.5.
	Финансирование мероприятий солидарности
	-
	50,0

	2.
	Материальная помощь членам профсоюзов
	0,2
	40,0

	3.
	Премирование профактива

	0,1
	30,0

	4.
	Международная работа
	1,4
	350,0

	5.
	Организационно-хозяйственные расходы, в том числе:
	93,6
	23958,0

	5.1.
	Оплата труда с начислениями
	-
	9800,0

	5.2.
	Выплаты, не связанные с оплатой труда
	-
	500,0

	5.3.
	Служебные командировки
	-
	100,0

	5,4.
	Содержание помещений, зданий и иного имущества
	-
	8848,0

	5.5.
	Ремонт имущества
	-
	-

	5.6.
	Ремонт здания

	2500,0

	5.7.
	Приобретение основных средств
	-
	-

	5.8.
	Хозяйственные расходы
	-
	1500,0

	5.9.
	Прочие расходы (проезд в отпуск, налог 6%)
	-
	710,0

	6.
	Перечисления ФНПР
	0,1
	32,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	100
	25580,0

Ожидаемый остаток на 01.01.2019 – 4164,0